benbarfeit verwandt, verfaufft, verfeßt, verpfünd, x 

ger davon etwas, oder gar befümert, vereuffert, : | 

fhwert...... Sp gefhehen und geben Bamberg t 

augusti 1716. 

(2) Urkunden von 4559, 1571 und 1674, Nr. 156, 
25, ©. 323, 351 und 470. 

in Domino expedire videbitur, valeat convertere. Un et 

viueam dictam ın paradiso cum ejus emolumeniis et fruc- 
tibns pacifice deinceps possidebit. Duo cophini uvarum dicu 

vulgo Ehurkiehl in Moselweis collegio imposterum rema- 
nebunt, nec deinceps tenebitur illos, prout hactenus, præs- 
tare. Limites parochiarum ad B.M. V., et ad S. Castorem 

juxta antiquam traditionem ac consuetudinem observabun- 

tur, ezcepto quod in platea Firmiana domus prout in præ- 

sens ab altı sacnlaris jndıcı scabino Winkelman altera e 

regione, quæ ab aurifabro Welken possidetur et incolitur, 
quantum quidem ad hanc plateam attinet, himites quibus 

praedictae parochise discernnntur, ita tamen continuo ha- 

bendi sint, ut ambae domus jam nominatae ad parochiam 
S. Castoris pertinere dignoscantnr. Limites locorum deci- 

malıum, quod atıinet, lapıdibus designabuntur, et defi- 

nientnr, capitulnm quoque S. Castoris Confluenuae in Lü- 

tzer Coblentz, Neuendorff, Wallersheim, Moselweis, Ca- 

pellen, et Waldesch uti hucusqne ita deinceps in posses- 

sione erit et permanebit. Domns autem alumnalıs ın defi- 

nilis per positionem lapidum limitibus, prout isti bactenus 

fuerunt, aut sunt in praesenti, vel imposterum erunt, de- 

cimas ın Lützer-Coblentz et Neuendorff retinebit, ita ta- 

men ut extra has limites eadem domus alumnalis sub prae- 

textu novalium nıhil quaerat, multominus autem de vineis 

intra bos limites sitis et collegio 3. Castoris tertiam partem 
pendentubus, decimas praetendat, sed vineae jam dictae 
ab hoc onere, pront hucusque respectu parochiae fuerunt, 
porro exemptae manebunt, emolumento exemptionis ei- 

dem collegio semper suffraganıe. Cui etiam una cum bis 

omnibus quoad filiales Waldesch, Capellen, et Moselwreis 

conferendi, et in allegatıs locis tanquam pastori habitualı 
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decimas ordinarias et novales°percipiendi plenum jos uti 
hacıenus possedit, ita deinceps reservatur. Quemadmodum 
deputati nomine capituli cesserunt, ut pastor ad B. M. V. 

. synodales pro sua parochia ordinare possit, ita existens 
pro tempore decanus et pastor pro parochia 5. Castoris de 
gremio parochianorum tres synodales oplime visos depu- 

tabit. Si euam vel infirmitatis vel negotiorum 'causa pasto- 
rem ad sanctum Castorem impediri vel abesse contigerit, 
ad requisitionem alamnus vices ejusdern supplere teneatur, 
quin salarium pro labore valeat exigere. Summa pecunia, 
quae levata et pro solvendo debito quondam officialatus 
eommissarii Scheiden p. m. conversa est, ita maneat ex- 

tincta, nisi onus alıquod eidem, de quo hactenus tamen 
non constat, deinceps reperiatur annexum. Sicut ea omnia 

quae prmittuntur, ad manifestum collegii Castoris, et eri- 
gendi seminarii utilitatem cedere compertum est, ita anc- 
toritate delegata et ordinaria, adhibitis consilio et consensu 
aebitis, nostrae confirmationis robur adjicere non dubita- 
mus, prout per praesentes confirmamus, et ratificamus. In 
quorum omniam evidens testimonium et perpetuam firmt- 
tatem praesentes propria manu subscriptes sigillo arcbie- 

piscopali jussimus roborari. Vratislaviae 17!i=° Maji 17325. 
Franciseus Ludovicus Elecior. 

N® 265, 
Erzbifhof Franz Ludwig von Trier fliftee in der Stade Coblenz ein 

Waifenhaus. — 1729. 

_ Franeiscus Ludovicus Dei gralia archiepiscopus Trevi- 
rensis...... omnibus has litteras visuris, lecturis salutem in 
Domino sempiternam. Inter caeteras sollicitudines nostras 
quibus nos pastorale premit offioium et debitum archiepis- 

V. Theil, 32 
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eopalis gbligationis adstringit, illam merito non minimam 
reputare debemus, ut proprisa curae auxilio destituu, e! 

qui sıns acuhus pro getais infirantate prospicere non pos 

sunt, nostram impendamus promptam medelam, praecepto 

enim divino, legibus etiam civilibus et canonicis sancuioni- 

bus jabemur intelligere super egenum et pauperem, quia 

non in finem oblivio erit pauperis, et patientia pauperum 

non peribit in finem. Nos proinde hanc impositam nobis 

desuper obligationem atiendentes et uberem ex eo fractum 

promanantem considerantes, si orphani pro animae et cor- 

poris bono, ac sustentatione suscipiantur et separentur, De 

dierum crescente malitia in deteriora jugiter prolabantor, 

et quos tenerior astas a malis retraheret, perversis admiü 
concurrere.cum illis in illiciis et in,malıuam prosilire con- 

ungst. Hinc est, quod in civitate nosira Confluentina or- 

phanotrophium erigendum duzerimus,.in quo recipi, ali, 
nutriri, in fundamentis fidei erudiri, ad labores cuique 
selali, et sexui congruos eflormari debeant, pauperes pueri 

orphani ex dioecesi nostra Trevirensi usque.ad aetatem b- 
boribns aptam, prout per praesentes matura deliberatione 

praemissa auctoritate nosira ordinaria sub invocatione et 
protectione sanctas Elisabeihae domum prope Cantaviam 
vulgo dem Bogelfang sitam in orphanotrophium pro pau- 
peribus pueris orphanis in eo recipiendis, alendis, nutrien- 
dis, informandıs fundaınus, erigimus, ac pro fundato et 
erecto baberi volumus, et recipi, ali, nutriri, informarı 
mandamus juxta modum et formam in subnexis statutis sub 

N. ı. expressam. Cui orphanotropbio ita per nos valıde et 
canonice erecto pro dote danıus, constityimus et perpetuo 
assignamus tam pro manutentione orphanorum, quam of- 

ficialium et ministrorum -videlicet ex fundauone Leyana 

4 
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summam eapitalem ad b, ooo Reisthı. pront in tnansfixo sub 
N. 2. (1) Ex legeto Holıbachisns 3,500 Reitib. layius-su- 
per hoc loquerite adjuncto sub N,.5. (3) ex Iocagio fun- 
dorum pro mertatura lignarıa in Nenendorf 10,000 Raisıh. 
testante transfizo sub.N. 4. (3) ex locagio cellae et grana- 

rii ipsius orphanotrophii et alummatus juxta annuum cen- 
sum incirca in summa capiteli'7,500 Reisth, desuper vi- 
deatur N. 5..(4) ex conjuncto hospitali Confluentno, ita 
tamen, ut onera illius supportentur, prout plenius in. trans- 
fixo sub N. 6. exprimitur, sumtna pertingens ad 15,000 
Reisth, ita ut dadentes annuas ex praeinsertis capitalibus 
pensiones & deputato ac deputarido receptore percipi, Te- 
vari, ac in usum et utilitatem orphanotrophii impendi”pos- 
sint ac debeant (5). Et ita auctoritäte qüa supra et'omni 
alio mieliore modo et jure quo possumus, debemtis, erigi- 

(1) Diefe Leviſche Stiftung ruͤhrte von der Freifrau von der Leven 

zu Saftig, gebornen hrevin von der Cepen zu adenborf für 

Arme her. ° 

(2) Wilhelm Holbach war rurpfaͤlziſcher Amtsverwalter zu Sinzig, 

und Hatte ben Erzbifhof Johann Dugo zum Volizieher feines 

Teſtaments ernannt. BE rer 

(3) Das Sloßlager gu Neuendorf trug bamald ber Hoflammer 
jähelid 300 NReihathaler ein, 

(4) Den Gebrauch des Kellerd und Speichers des Baifenhaufet 

ſelbſt ſowohl, ald au bes angrenzenden Priefterhaufes ober 

Alumnats, hielt fi der Erzbiſchof für feine Hoftainmer be⸗ 

vor, jedoch fo, daß deshalb dieſelbe an ben Waiſenfonds jaͤhr⸗ 

lich 300 Reichothlr. zahlen ſollte, welche hier ale Rente die⸗ 

ſes Fonds aufgeführet ſind. 

(5) Nicht alſo warb das Weifenhaus mit dem alten Hotpitale, 
-fondern dieſes ward mit dem Waiſenhauſe vereiniget, fo, daß 

ber Ueberſchuß bes Hospitalsfonds für die Waiſen verwmenbet 

werben ſoute. Am Enbe ber Anlage Ne. 6. ſteht das Jahr und 

32° 
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mus, respechre pro dot&.et sustentatione assignamms, pri- 
vilegia et immuaitetes.eidem orphanotrophio et bonis pro- 
ut jaris est, conferimus,et’largimur. Et in horum omniem 

_ praemissorum · fidem ‚hesce manu nosiwa subseripsimus. 
Ä Franciscus Ludovious Elector. 

N® 266. 
Erzötfcgof rang Ludwig von Trier ſtiftet neben dem Watſenhauſe aus 

ein: Prieſterhaus zu Eobleng, für ade alte verdiente, und gwäli 

Jung» angehende GSeiſtliche. — «729. 

Franciscus Ludovicus Dei gratia archiepiscopus Treui- 
rensis. Omnibus et singulis has literas visuris, lecturis seu 

legi audıturis salutem in domino sempiternam. Ad regimen 

ecclesiae metropolitanae Trevirensis diwina sic disponente 

clementia vocati gregem dominicum nostrae vigilanuse 

conoreditum undique contemplamur, dllumque salubrı stu- 
demus pastoris more et vigili, quantum nobis ab alto per- 
mitlitur, ebservantia custodire, ut de'illo possimus ad ilius 
laudem, cujus in 1erris vices subimus, dignam in estreno 

judicio zoddere rationem. Sane quemadmodum pridem et 
ab ipso vocauonis nostrae exordio, non sine gravi anımi 
Aostri moerore aceepimus, quod ia archidioecesi tam vasia, 
et per plurium etiam acatholıcorum territoria diffusa sem: 

narũ erectio tantopere reoommendata, a praedecessoribus 

nostris Jam a saeculis tentata, propier injurias autem lem- 
porum et bellorum twmultus sibi vix non conũnuo sucoe- 
dentes, hactenus intermisss fuerit, cum’tarnen juxia cano- 
nicas sanctiones et ipsam experienüam nihil sit, quod ec- 

der Tag ber Ausfertigung · (Eprenbeeitftein ben 5. Januar, 
4729) welche auch jene ber Ausfertigung der Etiftungsslir 

kunde ſelbſt find, wonen am 44. Februar nämlihen Zahık 
deim Domcapitel zu Trier eine Abſchrift uͤberreichet worden. 
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alesiae Dei megis ofliciat, quam si minus exeraitaixet ido- 
meiiad regimen assumantur animarum. Hine ista..conside- 
ratione mot, et attendentes uberem fructum, qui in po- _ 

pulum emanat, si periü ei qualificaui operarũ ad: laboriosa 
esclesiastica ministeria in vineam Domini transferantur, 
Eaentem curasque nostras ad ea serio.convertimius,,per quae 
emnis scopulus ac obex impeditivus boni tam aublimis ex 

erectione alumnatus.provenientis tolleretur, et sedulae ejns- 

modi exeroitaigni et institulioni Gpporlune prospiceretur; 
etiam matura. deliberatione considerantes, qualiter virz in 
cura anımaruam laboribus exhausüi et viribus aitriti defici- 
ant, tenuitate tamen redituum ila pressi.sint „ut. coadjnto- 

rem sibi in. laboriosis funcuonibus.substituere non valeant, 
adeoque conseofansum. sit, in praedjeando verbo. Dei et 
administrandis sacramentis, si non negligentiam,. saltem 
“languorem cum dispendio. semper animarum intervenire,, 
proinde paterua commiseratione ducti, eo piae solicitudi- 
nis studio intendimus, ut et ipsis congrue aubveniatur, et 
in cura nihil negligatur. (Juapropter in ciyitate nostra Con- 
fluenuna ad bonorem sancıisimae at Individuae. Trinita-